Diário Oficial
CIDADE DE ARAGUAÍNA ESTADO DO TOCANTINS

ANO III - ARAGUAÍNA, SEXTA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2014 - Nº 677

SUMÁRIO

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO ------------------------------------------ 1
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO -------------------------------------------------- 1
SECRETARIA DA SAÚDE --------------------------------------------------------- 3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

PORTARIA Nº 0116, DE 11 DE SETEMBRO DE 2014.

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, através
da Portaria de nº 489 de 20 de Junho de 2013,

 CONSIDERANDO o Art. 34º da Lei Municipal n. 1323/93, em
que a vacância de cargo efetivo dar-se-á a pedido do servidor.

 CONSIDERANDO o requerimento do servidor protocolado no
dia 11 de setembro de 2014, nº do processo 2474.088.330.0000013/2014.

 R E S O L V E:

 Art. 1º Declarar a vacância do cargo de Assistente de professor,
ocupado pela servidora VALDINEIDE DA SILVA NOGUEIRA ALVES,
matrícula 3718403, por motivo de posse em outro cargo inacumulável.

 Art. 2º A vacância de que se trata o artigo 1º desta Portaria,
será pelo prazo de 03 (três) anos, ou antes, desde que a pedido do
servidor.

 Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a partir
de 10 de setembro de 2014.

 Registre-se e publique-se.

NAHIM HANNA HALUM FILHO
Secretário Municipal de Administração

RETIFICAÇÃO

No Extrato do 6º Termo Aditivo, publicado no diário oficial n° 649 do dia
04/08/2014, considerando o erro material na digitação do extrato acima
e a necessidade de retificar as informações do mesmo:

 Onde se lê:

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

 EXTRATO 6º TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATUAL

 Leia-se:

 EXTRATO 5º TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATUAL

Araguaína, 11 de setembro de 2013

Jocirley de Oliveira
Secretário Municipal de Educação

ESCOLA MUNICIPAL MARIA DA CONCEIÇÃO COSTA LUZ
ARAGUAÍNA-TOCANTINS

EDITAL Nº 008/2014

Processo nº: 008/2014
Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes
Tipo de licitação: Pregão presencial
Abertura: 24/09/14 às  08 :00h
Local: Escola Municipal Maria da Conceição Costa Luz
Informações: Endereço: Rua dos Candangos, s/nº Setor Jardim Paulista
Araguaína - TO, Fone:(63)3414-7520
Email:mara.maranhao@gmail.com
Amparo Legal: Lei Federal 8666/93 e alterações posteriores

Araguaína-TO, 11 de setembro  de 2014.

Dimas Martins Mota
Pregoeiro

ESCOLA MUNICIPAL BENEDITO CANUTO BRAGA.
ARAGUAÍNA-TOCANTINS

EDITAL Nº 002/2014

Processo nº: 038/2014
Objeto: Aquisição de Alimentos
Tipo de licitação: Pregão Presencial
Abertura: 17/09/14 às 08:00 hs
Local: Escola Municipal Benedito Canuto Braga (Sala de informática)
Informações: Endereço: Rua “N” esq. c/Rua “C” nº. 175 Setor Couto
Magalhães.
Araguaína-TO,Fone:(63)3414-7459
email: escola_benedito@hotmail.com/ financeiroescolabenedito@
hotmail.com
Amparo Legal: Lei Federal 8666/93 e alterações posteriores
Araguaína-TO, 11 de setembro de 2014.

Itelvina Maria Ferreira Martins
Pregoeira

CRECHE CRIANÇA ESPERANÇA DO LIONS
  CLUBE DE ARAGUAÍNA – CENTRO

ARAGUAÍNA - TO

TERMO DE ADJUNDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2014

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 677 - SEXTA FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2014

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

2
Após análise da documentação, apresentada e julgada todos os
recursos referentes ao pregão presencial N° 002/2014, a Sr.ª Ana Léia
Ribeiro Duarte, pregoeiro responsável adjudica ás empresas vencedoras
conforme indicado no quadro abaixo:

Vencedores

Fornecedor Itens

D.S. S Silva Varejista 03, 08, 23, 27, 28, 29, 30, 41, 43, 44, 48,
50, 51, 52, 55.

R$ 2.583,15 (Dois mil quinhentos e oitenta e três reais e quinze centavos)

Ronaldo Gonçalves da Silva 04, 07, 12.

R$ 297,80 (Duzentos e noventa e sete reais e oitenta centavos)

E. Fernandes da Silva 13, 25, 35, 40, 42, 54, 60, 61.

 R$ 632,60 (Seiscentos e trinta e dois reais e sessenta centavos)

Casa de Carne Nelore LTDA – ME 16, 18.

R$ 1.022,00 (Hum mil e vinte dois reais)

Juarez de Oliveira Lopes – ME 09, 14, 22, 26, 32, 34, 39,46, 56.

 R$ 494,45 (Quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta e cinco centavos)

Original Laticínio Indústria e Comercio LTDA – ME 36, 38.

 R$ 1.316,00 (Hum mil e trezentos e dezesseis reais)

M.M. P Comercio de Carnes.
01, 02, 05, 06, 10, 11, 15, 17, 19, 20,
21, 24, 31, 33, 36, 37, 38, 45, 47, 49,
53, 57, 58, 59.

 R$ 2.029,00 (Dois mil e vinte nove reais)

Araguaína – TO, 11 de Setembro de 2014.

Ana Léia Ribeiro Duarte
Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2014

Ás quinze horas do dia quatro de Setembro de 2014, após analisado
todos os atos e adjudicado todos os itens referentes ao Pregão Presencial
N° 002/2014, homologo o referente processo e autorizo a despesa, ás
empresas vencedoras conforme abaixo:

Vencedores

Fornecedor Itens

D.S. S Silva Varejista 03, 08, 23, 27, 28, 29, 30, 41, 43, 44, 48,
50, 51, 52, 55.

R$ 2.583,15 (Dois mil quinhentos e oitenta e três reais e quinze centavos)

Ronaldo Gonçalves da Silva 04, 07, 12.

R$ 297,80 (Duzentos e noventa e sete reais e oitenta centavos)

E. Fernandes da Silva 13, 25, 35, 40, 42, 54, 60, 61.

 R$ 632,60 (Seiscentos e trinta e dois reais e sessenta centavos)

Casa de Carne Nelore LTDA – ME 16, 18.

R$ 1.022,00 (Hum mil e vinte dois reais)

Juarez de Oliveira Lopes – ME 09, 14, 22, 26, 32, 34, 39,46, 56.

 R$ 494,45 (Quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta e cinco centavos)

Original Laticínio Indústria e Comercio LTDA – ME 36, 38.

 R$ 1.316,00 (Hum mil e trezentos e dezesseis reais)

M.M. P Comercio de Carnes.
01, 02, 05, 06, 10, 11, 15, 17, 19, 20,
21, 24, 31, 33, 36, 37, 38, 45, 47, 49,
53, 57, 58, 59.

 R$ 2.029,00 (Dois mil e vinte nove reais)

Araguaína – TO, 11 de Setembro de 2014.

Luiza Alves dos Santos Costa
Presidente da Associação

ESCOLA MUNICIPAL VEREADOR RAIMUNDO FALCÃO COELHO
ARAGUAÍNA-TOCANTINS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL N° 003/2014

Após análise da documentação apresentada e julgada todos os recursos
referentes ao pregão presencial n° 003/2014, o Sr. Fernando Pereira
de Sousa, pregoeiro responsável adjudica às empresas vencedoras
conforme indicado no quadro abaixo:

 E FERNANDES DA SILVA ME 01,05,11,12,38,53

No valor total de R$ 4.256,87 (Quatro mil duzentos e cinqüenta e seis reais e oitenta e sete
centavos)

CASA DE CARNE NELORE LTDA-ME 15,16,17,18

No valor total de R$ 4.697,00 (Quatro mil seiscentos e noventa e sete reais)

JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES - ME 02,08,10,13,19,20,22,25,27,28,32,34,36,40,44,4
5,50,51,52,55,56,57,58

No valor total de R$ 3.933,45 (Três mil novecentos e trinta e três reais e quarenta e cinco
centavos)

D.S.S.SILVA VAREGISTA-ME 07,29,30,31,37,39,41,47,48

No valor total de R$ 5.685,93 (Cinco mil seiscentos e oitenta e cinco reais e noventa e três
centavos)

RONALDO GONÇALVES DA SILVA-ME 03,04,06,09,14,21,23,24,26,33,35,42,43,46,4
9,54

No valor total de R$ 3.509,35 (Três mil quinhentos e nove reais e trinta e cinco centavos)

Araguaína – TO, 5 de Setembro  de 2014

Fernando Pereira de Sousa
Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL N° 003/2014

Ás quatorze horas(s) do dia 05 de setembro de 2014, após analisado
todos os atos e adjudicado todos os itens referentes ao pregão presencial
n° 003/2014, homologo o referente processo e autorizo a despesa, às
empresas vencedoras, conforme abaixo:

 E FERNANDES DA SILVA ME 01,05,11,12,38,53

No valor total de R$ 4.256,87 (Quatro mil duzentos e cinqüenta e seis reais e oitenta e sete
centavos)

CASA DE CARNE NELORE LTDA-ME 15,16,17,18

No valor total de R$ 4.697,00 (Quatro mil seiscentos e noventa e sete reais)

JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES - ME 02,08,10,13,19,20,22,25,27,28,32,34,36,40,44,4
5,50,51,52,55,56,57,58

No valor total de R$ 3.933,45 (Três mil novecentos e trinta e três reais e quarenta e cinco
centavos)

D.S.S.SILVA VAREGISTA-ME 07,29,30,31,37,39,41,47,48

No valor total de R$ 5.685,93 (Cinco mil seiscentos e oitenta e cinco reais e noventa e três
centavos)

RONALDO GONÇALVES DA SILVA-ME 03,04,06,09,14,21,23,24,26,33,35,42,43,46,4
9,54

No valor total de R$ 3.509,35 (Três mil quinhentos e nove reais e trinta e cinco centavos)

Araguaína – TO, 5 de Setembro de 2014

Ana Damasceno Messias Oliveira
Presidente

CEI MUNICIPAL TEREZA HILÁRIO RIBEIRO
ARAGUAÍNA-TOCANTINS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL N° 002/2014

Após análise da documentação apresentada e julgada todos os recursos
referente ao pregão presencial n° 002/2014, o Sr. Helane Dias Messias,
pregoeira responsável adjudica às empresas vencedoras conforme
indicado no quadro abaixo:

Vencedores

Fornecedor Itens

Ronaldo Gonçalves da Silva 02,06, 13, 19, 21, 29, 43, 49, 54, 55, 60

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 677 - SEXTA FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2014

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

3

R$ 1.434,75 (Hum mil quatrocentos e trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos)

Itens

E Fernandes da Silva 04, 05, 09, 14, 20, 22, 27, 31, 36, 39, 40, 44, 47,
56, 58, 62, 63

R$ 1.644,47 (Hum mil seiscentos e quarenta e quatro reais e quarenta e sete centavos)

Itens

Juarez de Oliveira Lopes 03, 11, 15, 24, 25, 28, 30, 32, 35, 41, 45, 48, 57,
59, 64

R$ 972,42 (Novecentos e setenta e dois reais e quarenta e dois centavos)

Itens

D.S.S. Silva Varejista 08, 12, 26, 38, 50, 51, 52, 53

R$ 2.191,80 (Dois mil cento e noventa e um reais e oitenta centavos)

Itens

Casa de Carne Nelore Ltda ME 17

R$ 1.668,00 (Hum mil seiscentos e sessenta e oito reais)

Itens

M. M. P Comercio de Carnes Ltda 01, 07, 10, 16, 18, 23, 33, 34, 37, 42, 46, 61

R$ 3.415,50 (Três mil quatrocentos e quinze reais e cinquenta centavos )

Araguaína – TO, 10 de Setembro de 2014

Helane Dias Messias
Pregoeira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2014

Às onze horas e trinta minutos do dia 10 de Setembro de 2014, após
analisado todos os atos e adjudicado todos os itens referentes ao pregão
presencial n° 002/2014, homologo o referente processo e autorizo a
despesa, às empresas vencedoras, conforme abaixo:

Vencedores

Fornecedor Itens

Ronaldo Gonçalves da Silva 02,06, 13, 19, 21, 29, 43, 49, 54, 55, 60

R$ 1.434,75 (Hum mil quatrocentos e trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos)

Itens

E Fernandes da Silva 04, 05, 09, 14, 20, 22, 27, 31, 36, 39, 40, 44, 47,
56, 58, 62, 63

R$ 1.644,47 (Hum mil seiscentos e quarenta e quatro reais e quarenta e sete centavos)

Itens

Juarez de Oliveira Lopes 03, 11, 15, 24, 25, 28, 30, 32, 35, 41, 45, 48, 57,
59, 64

R$ 972,42 (Novecentos e setenta e dois reais e quarenta e dois centavos)

Itens

D.S.S. Silva Varejista 08, 12, 26, 38, 50, 51, 52, 53

R$ 2.191,80 (Dois mil cento e noventa e um reais e oitenta centavos)

Itens

Casa de Carne Nelore Ltda ME 17

R$ 1.668,00 (Hum mil seiscentos e sessenta e oito reais)

Itens

M. M. P Comercio de Carnes Ltda 01, 07, 10, 16, 18, 23, 33, 34, 37, 42, 46, 61

R$ 3.415,50 (Três mil quatrocentos e quinze reais e cinquenta centavos )

Araguaína – TO, 10 de Setembro de 2014

Maria da Conceição de Sousa Pereira
Presidente da Associação

PORTARIA/GAB/SMS Nº 030, DE 12 DE SETEMBRO DE 2014.

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município;

 CONSIDERANDO o DECRETO 289, de 10 de julho de 2014,
que regulamenta a Lei Complementar nº 020/2014, que dispõe sobre
a qualificação de entidades como organizações sociais, e dá outras
providências.

 R E S O L V E:

 Art.1º - Instituir a COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO, com
o fim de:

 I - receber os documentos e propostas de trabalho
apresentadas no processo de seleção;
 II - analisar, julgar e classificar as propostas de trabalho
apresentadas, em conformidade com as regras e critérios estabelecidos
no edital, bem como declarar a Organização Social vencedora do
processo de seleção;
 III - julgar os requerimentos apresentados no âmbito do
processo de seleção e processar os recursos;
 IV - dirimir ou esclarecer eventuais dúvidas ou omissões

 Parágrafo único. Esta comissão é permanente, podendo
ocorrer a substituição de seus representantes a qualquer tempo,
conforme necessidade e determinação do chefe do poder executivo.

 Art. 2º - Nomear como membro desta Comissão os servidores
abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro:

Presidente Lucas Moura dos Santos Moreira Matrícula: 15464952

Membro Eduardo de Freitas Santos Matrícula: 15468765

Membro Murilo Alves Bastos Matrícula: 15472362

 Art. 3º - Os serviços prestados pelos membros desta comissão
são considerados relevantes e não oneraram os cofres públicos.

 Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

 REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

JEAN LUIS COUTINHO SANTOS
Secretário Municipal de Saúde

Portaria nº 284/2014

SECRETARIA DA SAÚDE